[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 52 / 2017

Senhor Presidente,

O Vereador signatário deste requer, nos termos do inciso XXIV do art. 40 da Lei Orgânica do Município de Pouso Alegre e do inciso VII do art. 54 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Pouso Alegre, após ouvido o douto Plenário, sejam solicitadas ao Senhor Prefeito Municipal, por meio da Secretaria responsável pela respectiva pasta, informações a respeito da atual capacidade de endividamento do município de Pouso Alegre.

JUSTIFICATIVA

Este requerimento se faz necessário uma vez que o Poder Legislativo prioriza a fiscalização acerca dos interesses financeiros do município.

Sala das Sessões, 25 de Abril de 2017.

	 Campanha

	 VEREADOR

	André Prado

	 VEREADOR